

Zawada, 27.09.2022 r.

**Nr: FZ/PZP/32/2022/3**

**Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej dla postępowania na „Wymianę rozdzielnic 0,4kV RN6A/B”, prowadzonego pod numerem FZ/PZP/32/2022.**

*Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji.*

**Pytanie 4:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie niezrozumiałego zapisu projektu umowy: 5. Wszelkie terminy pisane w Umowie wielką literą, które nie zostały w niej zdefiniowane, mają znaczenie przypisane im w SWZ i/lub w OWZU.

**Odpowiedź na pytanie 4:**

Wszelkie wyrazy lub wyrażenia o specjalnym znaczeniu (tzw. „terminy”) pisane w Umowie wielką literą, które nie zostały w niej zdefiniowane, mają znaczenie przypisane im w SWZ i/lub w OWZU Zamawiającego

**Pytanie 5:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu punktu VII. 4a) SWZ - część I o treści:

„w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje co najmniej dwie rozdzielnice RN6A/B 0,4 kV.”

Istniejący zapis uniemożliwia złożenie ofert wykonawcom, ponieważ rozdzielnice RN6A/B 0,4 kV zostały wyprodukowane w 1981r.

Przedstawiam propozycję zmiany brzmienia powyższego zapisu:

„w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje co najmniej dwie rozdzielnice niskiego napięcia.”

**Odpowiedź na pytanie 5:**

Zamawiający dokona zmian zapisu punktu VII. 4a) SWZ - część I w następującym brzmieniu:

„w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje co najmniej dwie rozdzielnice niskiego napięcia 0,4 kV o charakterystyce, budowie i przyłączach oraz segmentach odpływowych zapewniających funkcjonalność podobną do rozdzielnic RN6A/B 0,4 kV ”

**Pytanie 6:**

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie szkieletu rozdzielnicy z profili ocynkowanych o grubości 2mm. oraz wykonania drzwi pół przedziałów z blachy stalowej malowanej o grubości 1,5mm z uwagi na powszechność produkowanych rozdzielnic występujących na rynku oraz fakt iż, rozdzielnice o wyżej wymienionych grubościach profili i blach są eksploatowane w ENEA Elektrownia Połaniec?

**Odpowiedź na pytanie 6:**

Zamawiający z uwagi na kwestie techniczno-ruchowe, BHP i ochrony ppoż. nie wyraża zgody na zaproponowany przez wykonawcę zapis.

**Pytanie 7:**

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie modułu 1m w podziałce 200mm, ponieważ wymagana podziałka 234mm jest typowa tylko dla rozdzielnicy typu REG-1 obecnie już nie produkowanej oraz z uwagi na fakt iż, rozdzielnice z podziałką modułu 1m o wys. 200mm są eksploatowane w ENEA Elektrownia Połaniec?

**Odpowiedź na pytanie 7:**

Zamawiający z uwagi na kwestie techniczno-ruchowe, BHP i ochrony ppoż. nie wyraża zgody na zaproponowany przez wykonawcę zapis.

**Pytanie 8:**

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie rozdzielnicy z przedziałem szyn zbiorczych usytuowanym w górnej części segmentów z pionowym ciągiem szyn zasilających poszczególne bloki funkcjonalne w segmencie?

**Odpowiedź na pytanie 8:**

Zamawiający dopuszcza wykonanie rozdzielnicy z przedziałem szyn zbiorczych usytuowanym w górnej części segmentów z pionowym ciągiem szyn zasilających poszczególne bloki funkcjonalne w segmencie, pod warunkiem, że zostanie zapewniona funkcjonalność dla segmentów odpływowych wynikających z czynności manewrowych członów ruchomych w ilości do 500 wyjazdów i 500 wjazdów na rok w okresie żywotności nowej rozdzielnicy.

**Pytanie 9:**

Czy Zamawiający wymaga zastosowania selektywnego zabezpieczenia łukochronnego ponieważ w rozdzielnicach niskiego napięcia nie można uzyskać powyższego wymagania z uwagi na niestosowanie zabezpieczeń dla poszczególnych odpływów na członach wysuwnych?

**Odpowiedź na pytanie 9:**

Jeżeli SWZ część II nie określa wymagań w tym zakresie, należy zastosować rozwiązania określone w normie PN-EN 61439-1:2011.

**Pytanie 10:**

Czy wymagany jest układ sygnalizacji otwarcia klap z uwagi iż w rozdzielnicach niskiego napięcia dla wymaganego stopnia ochrony IP40 nie stosuje się klap wydmuchowych? W rozdzielnicach niskiego napięcia stosuje się inne rozwiązania podnoszące komfort i bezpieczeństwo obsługi które wykraczają poza kryteria normy PN-EN 61439-1:2011.

**Odpowiedź na pytanie 10:**

Jeżeli SWZ część II nie określa wymagań w tym zakresie, należy zastosować rozwiązania określone w normie PN-EN 61439-1:2011.

**Pytanie 11:**

**7. GWARANCJA I RĘKOJMIA**

Pkt. 7.7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od uprawnień z tytułu rękojmi i dokona usunięcia zapisu pkt 7.7 **umowy ?**

**Odpowiedź na pytanie 11:**

Zamawiający z uwagi na kwestie techniczno-ruchowe, BHP i ochrony ppoż. nie wyraża zgody na zaproponowany przez wykonawcę zapis.

**Pytanie 12:**

**8. GWARANCJA DYSPOZYCYJNOŚCI**

Pkt. 8.2

Proponujemy zmianę brzmienia na:

„Kara umowna z tytułu niedopełnienia gwarancji dostępności Nowej Rozdzielniczki wyniesie 1% Wynagrodzenia Całkowitego za każdy utracony 0,5% gwarancji dyspozycyjności Nowej Rozdzielniczki .

**Odpowiedź na pytanie 12:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez wykonawcę obniżenie wysokości kary umownej.

**Pytanie 13:**

Pkt. 8.3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary określonej w pkt. 8.3. umowy do 3% Wynagrodzenia Całkowitego ?

**Odpowiedź na pytanie 13:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez wykonawcę obniżenie wysokości kary umownej.

**Pytanie 14:**

**15. ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA NIEWYKONANIE LUB NIENALEŻYTE WYKONANIE UMOWY**

Pkt. 15.4.1

Czy Zamawiający zgodzi się zgodzi się na następujące brzmienie:

„Do odstąpienia od Umowy za wcześniejszym ponagleniem i wyznaczeniem dodatkowego terminu oraz pisemnym powiadomieniem o tym Wykonawcy, lub „

**Odpowiedź na pytanie 14:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę klauzuli zaproponowaną przez wykonawcę.

**Pytanie 15:**

Pkt. 15.5.

Wnosimy o obniżenie wysokości kary za zwłokę określonej w pkt. 15.5 ppkt 1. do wysokości 0,2% wynagrodzenia całkowitego oraz obniżenie limitu kar do 2%.

Wnosimy o obniżenie wysokości kary za zwłokę określonej w pkt. 15.5 ppkt 2 do wysokości 0,5% wynagrodzenia całkowitego oraz obniżenie limitu kar do 3% wynagrodzenia całkowitego.

**Odpowiedź na pytanie 15:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę klauzuli zaproponowaną przez wykonawcę.

**Pytanie 16:**

Pkt. 15.8. Wnosimy o usunięcie zapisu.

**Odpowiedź na pytanie 16:**

Zamawiający dokona zmian przedmiotowego punktu.

**Pytanie 17:**

Pkt. 15.10.1. Wnosimy o obniżenie kary określonej w pkt 15.10.1 do 50 000,00 zł.

**Odpowiedź na pytanie 17:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę klauzuli zaproponowaną przez wykonawcę.

**Pytanie 18:**

Pkt. 15.12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od dokonywania potrąceń z wynagrodzenia, a wszelkie ewentualne kary i koszty będą naliczane w formie noty księgowej.

**Odpowiedź na pytanie 18:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę klauzuli zaproponowaną przez wykonawcę.

**Pytanie 19:**

Pkt. 15.17. Wnosimy o obniżenie kary wyłącznie za straty rzeczywiste, do wartości 50% Wynagrodzenia Całkowitego brutto ?

**Odpowiedź na pytanie 19:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę klauzuli zaproponowaną przez wykonawcę.

**Pytanie 20:**

Pkt. 15.19.3. Proponuje następującą treść zapisu:

Odstąpić od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy ,za wcześniejszym wyznaczeniem dodatkowego terminu; oświadczenie o odstąpieniu od Umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.

**Odpowiedź na pytanie 20:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę klauzuli zaproponowaną przez wykonawcę.

**Pytanie 21:**

Prosimy o wprowadzenie do Umowy następującego uregulowania:

1. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.
2. Poziom zmiany wynagrodzenia zostanie ustalony na podstawie miesięcznych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanych w komunikatach Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.
3. Minimalny poziom wzrostu wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych, uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia wynosi 4 % w stosunku do miesiąca, w którym została złożona oferta Wykonawcy.
4. Sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia nastąpi na podstawie wniosku strony wnioskującej o zmianę i dokumentów dołączonych do tego wniosku potwierdzających m.in. rzeczywiste zastosowanie poszczególnych materiałów.
5. Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający, to łącznie 40 % w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w pkt 5.1 umowy.
6. Zmiana wynagrodzenia może nastąpić najwcześniej po upływie 12-tu miesięcy od złożenia oferty przez Wykonawcę.
7. Zmiana wynagrodzenia może następować co kwartał, każdorazowo po złożeniu wniosku, o którym mowa w ust. 4 powyżej.
8. Waloryzacja następuje przez powiadomienie drugiej Strony i nie wymaga zmiany umowy.

**Odpowiedź na pytanie 21:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę klauzuli zaproponowaną przez wykonawcę, ponieważ okres obowiązywania umowy (bez okresu rękojmi i gwarancji) wynosi mniej niż 12 miesięcy.

Piotr Radziński  
RADCY PRAWNY  
WA 3185

Z poważaniem

  
Przewodniczący  
Komisji Przetargowej

Sekretarz  
Komisji Przetargowej

Kierownik Działu Układów,<sup>5</sup>  
Urządzeń Elektrycznych i AKPiA

  
Antoni Salij

